
平 成 2 8 年 ５ 月 1 7 日 

一般社団法人全国地方銀行協会 

 

「熊本地震」に対する義援金について 

 

このたびの「熊本地震」により被災された皆さまに対しまして、心よりお

見舞い申しあげます。 

 

 一般社団法人全国地方銀行協会の会員銀行等は、被災された皆さまの救援

や被災地の復興に役立てていただくため、日本赤十字社や共同募金会、地元

自治体等に義援金を寄贈いたしております。 

（合計金額 ３億 5,118 万 5,535 円（５月 17 日現在）） 

 

 被災地の一日も早い復興を心からお祈り申しあげますとともに、被災地域

における銀行取引の円滑化および被災地経済の一日も早い復興のために、全

力で対応してまいります。 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

総務部（澤畑、大橋、諌山
いさやま

） 

ＴＥＬ：03-3252-5171 

 

 

 


